

**Balance General al 31 de marzo de 2016
(Expresado en guaraníes)**

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	624.872.887.529	OBLIGACIONES FINANCIERAS	2.329.988.461.226
CAJA CHICA	10.000.000	PRESTAMO BID N° 1016/OC - PR	10.043.064.318
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	620.990.192.653	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1016/OC-PR	50.796.744
BANCOS DEL PAIS	3.872.694.876	PRESTAMO BID N° 1968 BL-PR	267.064.325.528
CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	2.592.709.083.766	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1968 BL-PR	1.247.411.576
CREDITOS VIGENTES	2.566.231.765.111	PRESTAMO BID N° 2150 BL-PR	281.435.500.000
- Bancos	1.930.139.357.831	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2150 BL-PR	4.445.875.825
- Financieras	80.620.141.051	PRESTAMO BID N° 2639 BL-PR	179.938.601.280
- Cooperativas	539.784.586.996	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2639 OC-PR	2.406.345.122
- Otras Instituciones	15.687.679.233	PRESTAMO BID N° 2640 BL-PR	101.215.463.220
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS		CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2640 BL-PR	451.357.587
DOCUMENTADOS A COBRAR	26.477.318.655	PRESTAMO KFW	32.194.611.224
CREDITOS VARIOS	800.000	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO KFW	162.760.228
BIENES DE USO	9.232.774.954	BONOS EMITIDOS Y EN CIRCULACION	1.423.323.761.400
BIENES DE USO PROPIOS	9.232.774.954	INT. DOC. A PAGAR - BONOS AFD	26.008.587.174
OTROS ACTIVOS	279.475.698	OTRAS CUENTAS PASIVAS	1.921.734.365
		PROVISIONES Y PREVISIONES	8.597.062.131
		PREVISIONES	8.597.062.131
		TOTAL PASIVOS	2.340.507.257.722
		PATRIMONIO NETO	
		CAPITAL INTEGRADO	725.257.275.734
		RESERVAS	150.970.323.979
		- Reserva Legal	33.041.236.299
		- Reserva de Revaluo	1.930.601.824
		- Reserva de Cobertura de Riesgos	115.998.485.856
		RESULTADO DEL EJERCICIO	10.360.164.512
		TOTAL PATRIMONIO NETO	886.587.764.225
TOTAL ACTIVO	3.227.095.021.947	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	3.227.095.021.947
CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS			Guaraníes
TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS			738.081.164.504
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS			5.853.272.609.821

Estado de Resultados al 31 de marzo de 2016
(Expresado en guaraníes)

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2016	Guaraníes
INGRESOS CORRIENTES	45.308.964.842
INGRESOS OPERATIVOS SOBRE CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	45.054.628.985
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	254.335.857
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	138.201.272
OTRAS GANANCIAS	40.000.000
COMISION POR ENCARGO FIDUCIARIO	40.000.000
TOTAL DE INGRESOS	45.487.166.114
GASTOS FINANCIEROS	-30.527.732.485
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1016/OC - PR	-91.767.243
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1968 BL-PR	-2.977.737.917
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2150 BL-PR	-2.474.040.120
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2639 OC-PR	-1.642.633.565
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2640 BL-PR	-308.109.047
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO KFW	-147.015.404
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE BONOS AFD	-22.883.707.383
OTROS GASTOS FINANCIEROS	-2.721.806
GASTOS CORRIENTES	-4.270.942.720
GASTOS DE PROGRAMA DE ACCION	-4.270.942.720
GASTOS POR VALUACION	-105.409.857
PERDIDAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	-105.409.857
OTROS GASTOS	-222.299.563
CONSTITUCION DE PREVISIONES GENERICAS	-222.299.563
GASTOS EXTRAORDINARIOS	-616.977
TOTAL DE GASTOS	-35.127.001.602
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	10.360.164.512